PERILLVSTRI ATQVE EXCELLENTISSIMO  
D O M I N O  
DN. JOANNI ADOLPHO  
*A L O S*  
DYNASTAE HIRSTHSTENY ET  
WVHNIZY  
AVGVSTISSIMI POLONIARVM REGIS ET ELE  
LECTORIS SAXONIAE MINISTRO STATVS CON  
SILIARIO INTIMO NEC NON SVPREMO STA  
BVLI REGII PRAEFECTO  
DOMINIS SVIS GRATIOSIS  
S.

ILLVSTRISSIME BARO  
DOMINE GRATIOSISSIME  
PERILLVSTRES ATQVE EXCELLEN  
TISSIMI DOMINI  
DOMINI GRATIOSI

**N**on reprehenderis spero, conatus mei fiduciam, quod  
ILLVSTRISSIMO TVO, ac VESTRIS PER  
ILLVSTRBVS, EXCELLENTISSIMISque  
NOMINIBVS, has qualescunque paginas inscribere,  
solenniterque dicare audeam. Evidem novi, nihil eas afferre,  
quod dignum sit, ut VOBIS in illa, qua splendetis dignitate, in-  
ter gravissima, quibus pro Salute, tam REGIA, quam publica, in-  
sudatis quotidie negotia, placere possit. Sed tamen præter ingenio-  
rum VESTRORVM facultates, prudentiæque, qua in primis emi-  
netis, exquisitissimam vim, ea summa est VESTRORVM animo-  
rum.

rum bonitas, ut sigillatim literas, & artes, in vita optimas, comple-  
ctamini, ac foveatis. Nullus itaque, hac fama excitatus, dubito, fore,  
ut hocce quale quale devotissimæ mentis monumentum Sereno, ac  
benigno vultu accipiatis, meque VESTRAE gratiæ olim com-  
mendatum habeatis, persuasi, me ea, qua par est, animi religione,  
atque industria, eo esse allaboraturum, ut VOBIS, MAECENA-  
TES, meas vivendi, agendique rationes adprobem, & perpetuo,  
quoad superstes ero, existam.

## ILLVSTRISSIMAE TVAE

### AC PERILLVSTRIVM VESTRARVM EXCELLENTIARVM

Dabam Vitemberge  
d. 27. Octobr.  
A. c 15 c 1655 x.

*M*INISTERIAZ per diuersitatem p[ro]p[ri]etatis intercedunt  
ILLVSTRIS, EXCELSIS, P[RE]STIGIIS, IN OMNIBUS p[er]tinet  
D[omi]n[u]s CAROLVS GODOFREDVS ENGELSCHALL  
*Cliens humillimus*

CAROLVS GODOFREDVS  
ENGELSCHALL.

Q.D.B.V.

S E C T . I .

DE

RENVNCIATIONE ET SIMVLTANEA  
INVESTITVRA IN GENERE.

§. I.

Vid in explicanda renunciationis derivatione, enarrandisque variorum ejusdem significatuum mæandris, si nimirum vel pro divorcio, & repudio L. i. §. 2. ff. de divorce & repud. L. 17. §. f. ff. de reb. aut. jud. post L. i. C. de spons. BRISSON. L. 16. de Verb. Signif. WIN. MORALD. Tr. de matrim. m. de spons. renunc. vel pro apparitorum, & viatorum relatione L. 40. ff. de contr. emt. L. i. 3. 5. ff. si mensur. PANDOLF. Lexic. L. renunc., vel pro judicij definitivj actu, quo conclusio causæ fit, auth. Jubernus in L. 9. C. de jud. GAIL. L. i. O. 107. n. 3. SCHWARZENTHAL Proc. Jud. L. 2. act. jud. vel pro beneficij ecclesiastici resignatione L. i. Decr. t. 9. L. i. t. 7. in 6to. CANIS. Summ. J. C. L. i. t. 15. CORVIN. L. i. t. ii., vel pro revela-

Vocabulum  
RENVNCI-  
ATIONIS,  
quomodo  
accipiatur?

A

2 DE RENVNCIATIONE JVRIS EX

revelatione arcanorum L. 38. §. I. ff. de pœn., vel pro declaratione muneris publice collati, GELLIVS N.A. L. 12. c. 8., accipitur, fuso admodum, criticoque quasi scrupulo hæreamus, non habemus. Quid enim, his præstructis, per renunciationem nostram indigitamus, facillimo cuivis patet negotio. Quippe ejusdem nomine nobis nihil aliud venit, quam juris, personæ renuncianti, competentis, vel fine, vel pro circumstantiarum gravitate, cum auctoritate judicis, scienter, facta cessio. In quo significatu, eadem, recusatio, remissio, repudiatio, resignatio, refutatio, denoratio: his enim vocabulis passim, in describenda renunciatione utuntur autores, v. SCHELLNG Tr. d. Act. & Except. L. Renunc., MASCARD. de prob. V. 3. concl. 1266. Græcis ἀπόρατος, & αποτάγη Germanis vero, Begebung/Verzeihung/Verzicht/ appellari solet. Nostro in casu, stylo I.F.C. consueto, vocem refutationis substituendam putamus; hac enim illud ipsum de renunciatione passim II. F. 14 18 24. 26. 38. 49., utitur: verum verba non adeo esse curanda autemamus, si in re solummodo conveniamus. Differentias vero harum vocum inter se rimari altius, nostri non est instituti, has sciturum remittentes ad DALLNERI Tr. de renunc. c. 1. n. 17. GIPHAN. Tr. eod c. 1. LEVCHTII Add. ad DALLNER. c. 1. n. 15. aliosque plures.

Objectum e-  
jus in genere  
quale?

§. II. Objectum & materia hujus renunciarionis, uti circa jus quocunque, ut ita loquar, renunciabile versatur, quod in vulgari D.D. regula: quocunque est alienabile, huic quoque renunciari potest, comprehenditur, cum illa ipsa sit species alienationis STRYK. Caut. Contr. S. 1. c. 5. §. 12., & hinc dicatur, posse aliquem omni suo juri, sive spe, sive re competit, renunciare, L. 50. C. d. Episc. & Cler. L. 29. C. d. paet. EVERARD. Conf. 12. n. 44. MYNSING. Rp. 1. n. 37. DECIAN. V. 2. rp. 39. n. 42., & hæc, quæ in favorem sui da-  
ta,

## SIMVLTANEA INVESTITVRA QVÆSITI. 3

ta, & facta sunt, contempnere, L. 41. §. quia ff. de min. 25. an. imo juris sui persécutionem, aut futuræ perceptionis spem deteriorem reddere, L. 46. ff. d. paet. à. L. 69. ff. d. R. J.; ita nostræ, quam hisce tractare paginis, animum induximus, in specie, Jus ex simultanea investitura quæsitum, sponte vero sua in alterius favorem refutatum, audit objec-tum. Posse enim illud ipsum jus licite, & salve refutari, vel ex hoc unico colligitur, quia simultanea investitura, & ex ea Jus in feudo reale natum, eandem cum ipso feudo naturam, eandem connexionem nec non unam, eandemque operationem, & virtutem sortitur, SCHRAD. P. II. P. 9. §. 6. qu. 15. Jam vero novisti, uti relatorum & correlatorum una datur ratio, & dispositio, ita & hoc nostro in casu, ubi feudum ipsum a vasallo posse refutari, II. f. 38. & 49. STRUV. Synt. J. F. C. 12. §. 14. HORN. Jurisprud. F. c. 22. §. 3. tralatitium habetur, quidni pari ratione Jus ex simultanea investitura quæsitum poterit?